

REGIONÁLNÍ NOVINY

PRAHA - BRNO - STŘEDOČESKÝ KRAJ - LIBERECKÝ KRAJ PLZEŇSKÝ KRAJ

Na tenhle rozhovor jsem se obzvlášť těšila. Sport je mi bytostně blízký, provázel mě celý život, nejprve samotnou a pak při výchově syna. Zpovídaným byl tentokrát chlap jako hora, kapitán basketbalového A - týmu ústecké Slunety Ladislav Pecka. Rodák z Podbořan letos dovedl svůj tým do play-off nejvyšší profesionální soutěže. V době našeho rozhovoru se na ni hráči intenzivně připravovali.

Ladislav Pecka: Sport mi dává smysl života

■ Kdo a kdy vás k basketbalu přivedl?

Byl to můj učitel na Základní škole v Žihli v Plzeňském kraji, pan Vlasta Šmídl. To mi bylo devět let a jsem mu za to dodnes vděčný.

■ Zkoušel jste i jiné sporty? Čím vám učaroval právě basketbal?

Do třinácti let jsem hrál fotbal, basket, florbal a chodil jsem cvičit do Sokola, kde jsem zkoušel gymnastiku a atletiku. Basketbal mi šel ale nejlíp, a to rozhodlo.

■ Jak jste se vypracoval na profesionální dráhu?

Basketbal jsem hrál od svých třinácti až do jednadvaceti let za TJ Lokomotivu Plzeň, a tak jsem se dostal do nejvyšší soutěže v Česku. To mi otevřelo nové možnosti. Přestoupil jsem do Chomutova, kde jsem hrál rok a usmálo se na mne štěstí - na čtyři měsíce jsem odletěl do Japonska, kde jsem byl zařazen do týmu tamní třetí nejvyšší soutěže a mohl jsem hrát za poloprofesionály. To byl neskutečný zážitek a obrovská zkušenost. Odtamtud vedla moje cesta mezi profesionály do Slunety v Ústí nad Labem. Tady jsem už plných jedenáct let.

■ Kolik času zabere trénink?

V předsezónní přípravě čtyři až pět hodin denně, v sezóně tak dvě až tři hodiny každý den.

■ Jste kapitánem A - týmu. Jaká jste parta?

Momentálně je mezi námi pět cizinců,

prostředí je přátelské, ale ryze profesionální. Základní kádr se dost často obměňuje. Basket je naše práce, a tak k tomu také přistupujeme.

■ Jste chlap jako hora. Kolik vážíte a měříte?

Mám 197 centimetrů a vážím 97 kilogramů.

■ Musíte dodržovat nějaký speciální jídelníček?

Už jsem si zvykl hodně se hlídat, hlavně večer a ráno před zápasem, abych předvedl co nejlepší výkon. Během zápasu totiž naběháme kolem šesti až sedmi kilometrů.

■ Co vám sport dává?

Jsem celoživotní sportovec a věřím, že to tak i zůstane. Přináší mi to pocit radosti, zdatnosti, zdravého ducha a smysl života.

■ Jakou máte radu pro mladé sportovce?

Hlavně, ať se především hýbou, nezáleží na tom, jaký sport si nakonec vyberou, ale musí je především bavit. To je základ úspěchu, na němž mohou stavět.

■ Kdy je nejlepší začít?

Co nejdřív. Klidně už ve třech letech. Většina sportovních klubů má přípravky i pro mrňata.

Děkujeme za rozhovor a fandíme!

Připravila: Ladislava Richterová,
foto: Archiv Slunety



Regionální noviny mají vlastní TV podcast. Nový projekt představil Ing. Jiří Moršadt, ředitel vydavatelství



Ředitel vydavatelství Ing. Jiří Moršadt v rozhovoru s moderátorkou Angie Valks

Pod jeho vedením se Regionální noviny neustále rozvíjejí a nabídka prezentací se rozšiřuje i s ohledem na mladou generaci. K jejich tištěnému formátu, webovému portálu a sociálním sítím se nyní přidala další moderní forma komunikace – vlastní podcast. Při jejich výrobě spolupracují Regionální noviny se studiem ČTK v Praze.

V podcastu můžete sledovat otevřený rozhovor o tom, jak se Jiří Moršadt dostal ke světu médií, co ho na práci s lidmi nejvíce baví a proč považuje regionální žurnalistiku za klíčovou. „Třeba při povodních měla média pozitivní vliv a pomáhala sbírkám informovat, kde jsou jaké možnosti pomoci, pomáhaly tak třeba vybrat peníze tam, kde bylo třeba, a tím zachránit životy...“ zazní v jedné z odpovědí. Tématy rozhovoru jsou i vývoj médií v čase, role novinářů ve společnosti, propojení s komunitou a síla lidských příběhů. Nechybí ani osobní vzpomínky – třeba na okamžiky, kdy článek z Regionálních novin spustil vlnu pomoci potřebné rodině.

Těšit se můžete na rozhovory se známými osobnostmi ze společenského a veřejného života, s podnikateli, se sportovními hvězdami a dalšími zajímavými lidmi. TV Podcast Regionální noviny tak přináší nejen zákulisní pohled na práci médií, ale především lidskost, inspiraci a skutečné příběhy, které formují naši společnost. Spojení médií a veřejnosti tu dostává nový rozměr – autentický, citlivý a zakořeněný v každodenním životě regionů. (red.)



Petr Kohout: Na co se mohou Tepličané těšit v letních měsících

Oblasti kultury a sportu má nově na radnici v Teplicích v gesci náměstek primátora, teplický rodák a patriot Petr Kohout. Zeptali jsme se ho, na co se může veřejnost v rámci letních volnočasových aktivit v lázeňském městě těšit.

■ **Pojďme nejprve ke kultuře, kterou podporuje město. Jak široký má podle vašeho názoru v Teplicích záběr ve srovnání s ostatními regiony Ústeckého kraje?**

Nejsem příznivcem srovnávání a v oblasti kultury obzvlášť. Když už, tak se raději okolím nechávám inspirovat. Když se ale podívám na rozpis akcí na letní měsíce, mám radost, že u nás v Teplicích sídlí jak profesionální tělesa, Severočeská filharmonie, konzervatoř či dům kultury, tak i celá řada dobrovolných institucí, které se pravidelně přidávají a město je rádo podporuje. I těm patří velké poděkování. Mám tedy zrovna podklady k akci Teplice Živě 2025. Myslím, že si každý z bohaté nabídky může vybrat něco, co ho potěší.

■ **Chystáte pro letošní rok nějaké novinky?**

Ano, teď jsou přichystány první Velikonoční trhy na kolonádě u domu kultury (rozhovor jsme vedli 17. dubna). Už teď mohu prozradit, že na slavnostním zahájení lázeňské sezóny o posledním květnovém víkendu se bude na přá-



ní mladší generace Tepličanů v Havlíčkových sadech rapovat. Podle pořadatelů zase o kousek vylepšíme zářijový Jarmark chutí, který má republikový přesah, a v neposlední řadě třeba také teplické vánoční trhy přinesou několik novinek. Máme se na co těšit. Víze a plány do budoucna mám, vyžádají si ale delší čas a shodu s kolegy v radě.

■ **Co pro vás osobně znamená sport?**

Pěstuji rekreační sport, zaujala mne horská turistika. Beru ji jako relaxaci a útek od shonu běžného dne. Teď se chytám do Bílých Karpat, rád poznávám nová místa, ale nepohrdnu

našími Krušnými horami a Českým středohořím. Je tam opravdu krásně.

■ **Kde všude se v Teplicích můžete protáhnout a zregenerovat?**

Radost mám především ze sportovišť pro děti a mládež. Mám na mysli všech na oplocená a hlídána hřiště, kde malým návštěvníkům nehrozí nebezpečí, ale i další sportu uzpůsobené plochy ve městě. Když jsou mladí lidé venku, zapomenou na mobily, sport je učí cílevědomosti, odpovědnosti a fair play. Podporujeme i projekt Trenéři do škol, který se rozšíří vedle žáků 1. a 2. tříd ZŠ i na třetíky. Chybí nám atletický stadion, na jeho zřízení myslíme a hledáme vhodné lokality. Lidově řečeno pohotout chceme i s řetenickým lesoparkem, kde se po menších úpravách dá

v přírodě běhat, jezdit na kole i jinak smyslně trávit volný čas.

■ **Nemůžu se nezeptat: Zastupitelé v pondělí 14. dubna schválili odkup pozemku bývalého městského koupaliště v Zámecké zahradě. Blýská se v tomto směru na lepší časy?**

Schválení odkupu zastupiteli byl první krok. V těchto dnech jsme před podpisem smlouvy se stávajícími majiteli, věřím, že vše dobře dopadne a my budeme moci pozemek začlenit zpátky do Zámecké zahrady, kam patří. Co na něm vyroste, bude teprve předmětem diskuse nejen mezi politickou reprezentací, ale i občany. Možností nového využití se nabízí víc, uvidíme, jaký názor převládne.

Připravila Redakce RN

Cenné zkušenosti z Denveru

Ústecký kraj | Tým RobUL se vrátil z amerického Denveru, kde se zúčastnil prestižní robotické soutěže FIRST Robotics Competition – konkrétně regionálního kola FIRST Colorado 2025, které se konalo od 19. do 22. března v Magness Areně na University of Denver. V silné mezinárodní konkurenci zde obsadil 49. místo, které daleko převyšují prožitá zkušenosti.

Účast na soutěži byla pro celý tým neocenitelnou školou. Po měsících intenzivních příprav – od návrhu robota přes konstrukci až po programování – se středoškoláci z Ústeckého kraje poprvé vydali měřit síly se špičkovými světovými týmy v prostředí, kde se kladé důraz nejen na technickou dokonalost, ale i na týmového ducha, schopnost komunikace a rychlé řešení problémů. „Ačkoliv se RobUL letos neprobíral do play-off, každý zápas na soutěži byl příležitostí učit se, růst a poznávat nové přístupy a technologie. Žáci získali cenné zkušenosti, které přesahují rámec běžné výuky – naučili se spolupracovat pod tlakem, prezentovat své nápady a přizpůsobit se rychle měnícím podmínkám. To jsou přesně ty dovednosti, které budou hrát zásadní roli v jejich dalším studiu



i budoucí kariéře,“ říká Tamara Klein, garantka aktivity Robotým pro mezinárodní soutěže. Nejde jen o výsledky. Soutěž dala týmu možnost nahlédnout do světa mezinárodní vědecké a technologické komunity, poznat inspirativní vrstevníky z různých kontinentů a navázat kontakty, které mohou vést k budoucí spolupráci. RobUL se stal součástí globální komunity inovátorů – a to je samo o sobě obrovský úspěch. Sou-

těže se po celém světě účastní přes 90 tisíc žáků z 30 zemí světa. V Evropě se však nekoná žádné regionální kolo soutěže, proto se i evropské týmy účastní regionálních kol v USA. Tým RobUL je podpořen Přírodovědeckou fakultou UJEP a spolupracuje s Fakultou strojního inženýrství UJEP, Inovačním centrem Ústeckého kraje, několika středními školami a odborníky z praxe. Právě tato spolupráce ukazuje, jak může propojení akademické sféry a středního školství vést k rozvoji špičkových kompetencí u mladých lidí. Zkušenosti z Denveru budou dlouho rezonovat nejen v týmu, ale i v regionu. Jsou důkazem, že i z Ústeckého kraje mohou vzejít projekty s mezinárodním přesahem. A to je ten nejlepší důvod, proč pokračovat dál. (od dop.)

Soud uznal pochybení FN Bulovka v kauze úniku osobních údajů Ing. Pavla Sehnala. Ta se mu musí omluvit

Praha | V soudním sporu mezi Ing. Pavlem Sehnalem a Fakultní nemocnicí Bulovka rozhodl soud nepravomocně o částečném uznání nároku žalobce. FN Bulovka se musí omluvit za neoprávněné sdělení osobních údajů týkajících se očkování Ing. Sehnala proti nemoci covid-19 novinářům. Soud konstatoval, že tím došlo k porušení zákona o ochraně osobních údajů a GDPR, jelikož šlo o údaje chráněné lékařským tajemstvím.

Soud se rovněž zabýval otázkou oprávněnosti očkování Ing. Sehnala v březnu 2021. Uznal, že jako provozovatel dvou nestátních zdravotnických zařízení spadl do skupiny 1B, tedy mezi prioritně očkované osoby. Podle soudu však měl Ing. Sehnal uplatnit nárok na očkování prostřednictvím oficiálního registračního systému. Ten ovšem v dané době podle žalobce nebyl funkční a neumožňoval vyplnění všech po-



třebných údajů, proto absolvoval očkování přímo v očkovacím centru, kde pravdivě uvedl všechny potřebné informace. S ohledem na formální posouzení (ne-)registrace žalobce k očkování zamítl soud požadavek Ing. Sehnala na doplňující omluvu a na náhradu nemajetkové újmy. Jelikož žádná ze stran nebyla ve sporu plně úspěšná, nepřiznal žádné z nich náhradu nákladů řízení. (od dop.)

ČESTLICKÉ
PÁLENÍ
ČARODĚJNIC

ODMĚNA
pro každou
masku

KDY:
Středa 30. 4. 2025

KDE:
Areál Hasičárny v Čestlicích

Program:
18:30
zapálení malých ohňů
pro opékání špekáčků,
následně zapálení velké vatry

Opékací vidlice, si prosím,
vezměte s sebou.

ČARODĚJNICKÁ
STEZKA
volně přístupná
od 28. 4. do 4. 5.
start u OÚ Čestlice

Pořádá SDH Čestlice, TJ Sokol Čestlice
a RC Čestlík za významné podpory Obce Čestlice

zak.tv
ZÁPADOČESKÁ TELEVIZE

MŮŽETE NÁM VĚŘIT

Modelka Asya Sun: Jsem vděčná za krásné zážitky

Modelka Asya Sun pochází z dalekého Kazachstánu. V České republice ale našla druhý domov, vystudovala vysokou školu a přitom se pustila na dráhu modelky. Rozpovídala se o tom, jaký má vztah k rodné zemi, co momentálně dělá a jaké má plány do budoucna.



■ Před nedávnem jste se zúčastnila soutěže Miss Princess of the World jako reprezentantka Kazachstánu. Jaké to pro vás bylo? Byla jsem dojatá a zároveň nesmírně vděčná za to, že jsem tam mohla být. Tahle soutěž pro mě nebyla jen o kráse, ale o spojení mé minulosti a přítomnosti. Byla to pro mě obrovská čest. Soutěž probíhala na luxusní lodi MSC Europe, která plula Evropou – každý den jsme byli v novém městě ve Španělsku, Itálii nebo na Maltě. Finále se konalo přímo na palubě, což byl nezapomenutelný zážitek. Bylo to pro mě nádherné a výjimečné.



■ Máte za sebou už šest let v modelingu. Jak k němu vedla cesta? Modeling mě přitahoval už od dětství. Když jsem začínala, byla to spíš vášeň, která se časem proměnila v profesi. Měla jsem štěstí na lidi, kteří mi věřili a dali mi příležitosti. Každý projekt, každé focení mě někam posunulo.

■ Dokončila jste studium na vysoké škole. Jak to šlo dohromady s kariérou modelky? Bylo to náročné, ale zároveň inspirativní. Studium mi dalo disciplínu a šir-



ší rozhled. Učila jsem se nejen o světě, ale i o sobě. A díky tomu dnes zvládám modeling i podnikání s větším nadhledem.

■ Žijete v České republice, říkáte že je to váš druhý domov. Co vás k nám přivedlo a co vás tu drží? Přišla jsem sem studovat a zůstala díky lidem, příležitostem a celkové atmosféře. Potkala jsem zde také svého snoubence a Česko mi dalo hodně – nejen pracovní možnosti, ale i životní jistotu. Mám tady přátele, zázemí a pocit, že sem opravdu patřím.



■ Přesto jste se rozhodla přihlásit do soutěže, kde reprezentujete svoji rodnou zemi. Proč? Protože své kořeny miluju. Kazachstán je místo, kde jsem se narodila, kde žije část mé rodiny a kde jsem



udělala první kroky. Tohle spojení mi dává sílu a zároveň pokoru. Chtěla jsem světu ukázat, že nezapomínám, odkud pocházím, a že právě díky těmto kořenům můžu růst.

■ Jaké máte plány do budoucna? Chci dál tvořit, rozvíjet se nejen jako modelka, ale i jako žena a podnikatelka. Připravuji nové projekty, web, a možná i něco, co spojí módu, kulturu a ženskou energii. Ale hlavně – chci být přínosem. Pro ostatní i pro sebe.

Připravila: Redakce RN, foto archiv

Vlajkovou lodí společnosti je jachta President. Vyzkoušejte ji

Filozofie společnosti President yacht je založena především na uspokojení poptávky a přání co největšího portfolia zákazníků a tomu je uzpůsobena i flotila, říká Aleš Nejedly, majitel společnosti.



■ Představte nám ji alespoň ve stručnosti... Vlajkovou lodí je námořní jachta President. Jedná se o skutečně luxusní loď převyšující nejen místní standardy jak v otázce komfortu pasažérů v interiérech lodí či na jejích třech venkovních palubách, tak i širokou nabídkou služeb na nejvyšší možné úrovni. Jachta je vedena jako malé plavidlo a může tedy



vést až 10 os. Je kompletně klimatizovaná a díky vytápění je využitelná celoročně. Nabízí mj. dobře vybavený lodní bar, kvalitní ozvučení, možnost využití vířivky či koupacího platu. Naprostou samozřejmostí je WC a sprcha. Pro náročnější klienty je k dispozici i 6 pevných lůžek ve třech kajutách pro vícedenní plavby. Nabídka služeb samozřej-

mě zahrnuje kvalitní catering vždy připravený na míru každému klientovi. Samozřejmostí je individuální plánování trasy a profesionální posádka. Lepší loď pro uspořádání vyhlídkové plavby, oslav všeho druhu, žádostí o ruku, významných obchodních schůzek či významných životních událostí skutečně nalézt nelze.

Dále je to loď Belito určená pro menší skupiny klientů do max. šesti osob, otevřené plavidlo pontová loď, kategorií adrenalinových zážitků zastupuje rychlý sportovní člun Sea Doo, větší skupiny klientů od 10 do 50 osob hravě odbaví motorová loď Najade. Pro skupiny čítající 30 - 90 (v letním období až 30 cestujících) je motorová osobní loď Atlantida.

■ Co všechno můžete v rámci plavby klientům nabídnout? Spektrum našich plaveb i souvisejících služeb je skutečně rozmanité, a to nejen sestavou naší flotily. Díky individuálnímu přístupu jsme schopni klientovi nabídnout komplexní služby od přesného itineráře plavby v závislosti na její délce a provozní době plavebních komor, kdy jsme schopni nabídnout hodinové plavby, vícedenní plavby vč. historického centra Prahy až po celodenní či vícedenní plavby na jachtě President. Mezi samozřejmosti naší nabídky je rozmanitá škála možností cateringu opět na bázi individuálního přístupu od studeného bufetu, přes teplou kuchyni až po sushi. Nezapomínáme ani na detaily plavby jakými jsou výzdoba lodě pro danou příležitost, zajištění živé či reprodukované hudby dle individuálních přání klienta, zajištění dortů dle zadání, využití vířivky na palubě Presidenta, či zajištění transportu do i z místa nalodění. U nás stačí vybrat adekvátní loď a zvolit správný kurz. Ostatní už nechte na nás. (od dop.)



edge 60 FUSION

ZJEDNODUŠTE SI KAŽDÝ DEN S  moto ai

ZAŽIJ POCIT VÝJIMEČNOSTI

RN | MOTOROLA BEZPEČNOSTNÍ PORADNA...

Na dotazy čtenářů odpovídá Karol Suchánek, Security Brand Ambassador pro Lenovo a Motorola

Stará se o soukromí a bezpečnost firem a veřejně známých osobností. Patří do týmu expertů Selecos, který vylepšuje efektivitu a bezpečnost společností. Je držitelem bezpečnostní prověrky NATO a soudním znalcem v oboru pro kybernetickou bezpečnost.

■ Všude se mluví o AI, co to vlastně je? AI, neboli umělá inteligence, je jako váš osobní asistent, který se nikdy neunaví a má obrovské množství znalostí. Představte si, že máte kamaráda, který je expert na všechno – od vaření po fyziku – a je vždy připraven vám pomoci. Jsou různé druhy AI, například ChatGPT, Perplexity, Moto AI... AI dokáže pomoci s vyhledáváním, odpovídat na otázky, psát příběhy nebo dokonce pomoci s učením nových věcí. Je to jako mít encyklopedii, která s vámi mluví, a navíc má smysl pro humor! Takže pokud se někdy ocitnete v situaci, kdy potřebujete radu nebo inspiraci, stačí se zeptat a AI vám ráda pomůže.

■ Jak začít používat AI prakticky? Pokud chcete začít používat AI, je to snadné jako rozbalení sušenky! Nové telefony Motorola mají Moto AI již v sobě a můžete začít například tím vyhledáváním. Funkce se jmenuje Circle to Search, stačí na displeji zakroužkovat objekt o kterém chcete vědět více (například květina na obrázku, neznámé zvíře které jste vyfotili na dovolené) a telefon Vám o něm najde podrobnosti. Je to jako mít vlastní kompas, který vás nasměruje k tomu, co potřebujete. A nezapomeňte, že pokud se vám něco nezdá, můžete se vždy zeptat AI – jako byste se ptali Karola, který dnes odpovídal na vaše otázky pomocí AI.



Zásadní změna u povolení vaší fotovoltaické elektrárny

Majitelé fotovoltaických elektráren zpozorněte! Provozovatelé elektrické přenosové soustavy začali uplatňovat velmi náročné zkoušky pro připojení fotovoltaických elektráren do sítě. Jedná se o povolení jejich provozu v režimu UPOS a UTP. Může se tak stát, že investoři mají vše technologicky připravené k provozu své FVE, ale náročnou zkouškou neprojdou.

Každá fotovoltaická elektrárna připojovaná do distribuční sítě musí splňovat požadavky procesu UPOS. Nedílnou součástí je nyní také simulace souladu, která ověřuje chování střídače v různých provozních podmínkách pomocí pokročilých matematických výpočtů. Se začátkem jara se pojí zvyšující se výroba FVE a tak každý chce využít každý sluneční den, v dnešní době se stále častěji dostává zamítavé odpovědi pro připojení do sítě a tím vzniká každý den výrazná ztráta na nevýrobě. Jedna z mála firem v ČR, které s tímto mohou po-

moci je LSK Green Group, které umí zajistit celý proces UPOS a UTP, včetně simulacních modelů. Ředitel Martin Kuruc na dotaz k tomuto tématu uvedl: „Většina realizačních firem nepočítala s touto změnou, jsou vystaveny enormnímu tlaku od investorů a situace bez předešlých zkušeností s touto problematikou je téměř neřešitelná, my v LSK jsme připraveni být průvodcem touto náročnou situací a udělat maximum pro eliminaci ztrát výroby z čistých OZE“.

Více o firmě na www.lskgreengroup.com



Divoká řeka je zpět! Velikonoční vlnobraní v Aquapalace Praha

Dobrodružství volá! Nejdelší tobogán v Česku je po zimní pauze znovu v provozu! Spouštíme Divokou řeku a vy si tak můžete užít pořádnou dávku adrenalinu a vychutnat si společně s rodinou či přáteli nezapomenutelný zážitek a zábavu po celý den!

Čtvrt kilometru divoké jízdy, to je vnitřní tobogán Canyon, který pokračuje do venkovní Divoké řeky plné zákrut, peřejí, zpětných proudů a nečekaných zrychlení! Je to adrenalin i zábava pro všechny – ať jste milovníci rychlé jízdy, nebo si jen chcete vyzkoušet vlny a proudy, Divoká řeka vás nadchne! Ve Vodním světě Aquapalace Praha v Čestlicích si kromě jedinečné Divoké řeky můžete užít mořské vlnobití, nepřeborné množství tobogánů a skluzavek, virtuální realitu, ale i třeba originální Pool bar s osvěžujícími drinky přímo do vody a mnoha dalšího.



Velikonoční „vlnobraní“ s Bobem s Bobkem

Oslavte Velikonoce ve velkém stylu! Během svátečních dnů si můžete dopřát extra prodlouženou otevírací dobu od 9:00 do 22:00, takže máte celý den na nekonečnou porci zábavy. Navíc animáční programy pro děti i dospělé obstarají nejoblíbenější pohádkoví králíci Bob a Bobek. Čeká vás plno her, soutěží a tematických aktivit. Užijte si nezapomenutelné Velikonoce plné pohody, smíchu a dobrodružství v Aquapalace Praha!



aquapalace
praha

Večerní show až do zavíračky

Vodní svět v Aquapalace Praha není jen denní zábava – večer se promění v kouzelné místo plné relaxace, hudby a vizuálních efektů.



Užijete si mořské vlnobití, pomalou řeku či horké whirlpools, osvěžíte se drinkem ve vodním baru a zaplavete si pod rouškou noci v nádherně osvětlených bazénech. Každý večer vás navíc čeká úchvatná laser show a videoprojekce. Perfektní plán na večer s přáteli – hudba, zábava a vodní radovánky až do zavíračky!

Více informací a otevírací doby atrakcí najdete na www.aquapalace.cz



Vysněný domov
pro každého

Zadavatel: SPD. Zpracovatel: Praha Na Vlastní Oči s.r.o.



Spojení. Pro vás!

ZAJISTÍME STÁTNÍ
BEZÚROČNÉ PŮJČKY
A POLOVIČNÍ CENY BYDLENÍ

Jo!
Pojdme
na to.

Nový dotační program

Zkvalitnit a upevnit personální kapacity v péči o nemocnicích v Libereckém kraji.

To je hlavní cíl nového dotačního programu, jehož vyhlášení schválili krajsí radní. Je v něm připraveno celkem 7 milionů korun. Vše ještě bude schvalovat krajské zastupitelstvo. „Nový dotační program, jehož název zní 9.5 Podpora personálního zajištění poskytování zdravotních služeb, byl schválen na základě důkladné diskuse s vedením a personalisty v našich pátých nemocnicích. Vycházíme také ze strategie Libereckého kraje v oblasti zdravotnictví pro období 2024+, kterou před časem zpracovala společnost Advance Hospital Analytics,“ uvedl Vladimír Richter, náměstek pro resort zdravotnictví. „Účelem podpory je stabilizovat zdravotnický personál, ať už se jedná o lékaře či nelékařské pracovníky. Chceme podporovat pobídkové, praktické a benefiční programy v nemocnicích, abychom motivovali mladé lidi studovat zdravotnické obory a pracovat v Libereckém kraji,“ doplnil Vladimír Richter.

V soutěži Zlatý erb bodovala Rokytnice nad Jizerou

Je rozhodnuto. Své vítěze již zná krajské kolo soutěže Zlatý erb, kterou vyhlašuje ve spolupráci se spolkem Český zavináč Liberecký kraj. Je určena městům a obcím regionu, které mají oficiální webovou stránku, elektronické služby nebo turistické webové prezentace.



Ve Zlatém erbu kraje sestavují odbornou porotu, která hodnotí webové stránky a elektronické služby svých měst a obcí. Na krajská kola pak naváže kolo celostátní. Účast v soutěži je pro města a obce zdarma. „Vzhled i technické zpracování webových stránek velkých měst, ale i menších obcí se rok od roku zvyšují. Díky Zlatému erbu mohou tvůrci internetových prezentací, programátoři a provozovatelé stránek obdržet zpětnou vazbu a podněty k tomu, jak udělat obecní internetové prezentace ještě lepší a příjemnější pro uživatele,“ uvedl hejtman Libereckého kraje Martin Půta. V letošním sedmadvacátém ročníku se soutěžilo pouze v jedné kategorii, a to mezi obcemi, které nepatří mezi tzv. obce s rozšířenou působností. Na třetím místě se umístil web Jablonného v Podještědí, na druhém stránky Radi-



movic a na prvním místě web Rokyt-nice nad Jizerou. Vítěz – město Rokyt-nice nad Jizerou – zároveň postupuje

do celostátního klání, jež se uskuteční 12. května v Hradci Králové na konferenci ISSS 2025.

Středoškoláci ve Frýdlantu se dočkají nových prostor

Budoucí lesní mechanizátoři a truhláři Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant (SŠHL) budou za zhruba dva roky moci praktické záležitosti trénovat v nových prostorech. Z těch nevyhovujících v Hejnicích se totiž výuka přesune do moderního objektu v ulici Bělíkova ve Frýdlantu. Krajsí radní vybrali firmu, jež stavbu dokončí.

Je jí SYBAN, s.r.o. za nabídkou cenu 45 482 554,48 korun včetně DPH. Práce začnou na přelomu letošního května a června a hotovo by mohlo být ve druhé polovině roku 2026, jelikož firma bude mít dle smlouvy na dokončení 390 dnů. „V severní části areálu ve frýdlantské ulici Bělíkova vznikne pro výuku v oborech lesní mechanizátor a zpracovatel dřeva zcela nový objekt. Ten bude rozdělen na dvě části. První je jednopodlažní hala se sedlovou střechou. Tam se bude odehrávat praktická výuka na dřevoobráběcích strojích a jejich údržba. Druhá část objektu je dvoupodlažní. V ní bude zázemí včetně hygienického zařízení, šatny a technické místnosti. Dále



tam budou dvě učebny, jež poslouží jako dílny s ručním nářadím,“ uvedl Jiří Ulvr, náměstek hejtmana pro resort majetku a investic. V jižní části areálu budou jednopodlažní sklad dřeva, jednopodlažní přístřešek pro automobilovou techniku a zpevněná manipulační plocha. Na ní se budou žáci prakticky vzdělávat v oboru zpracovatel dřeva.

Sportovcem roku je lyžařka a snowboardistka Ester Ledecká

Anketa Sportovec roku Libereckého kraje pro rok 2024 zná své vítěze. Vyhlášení výsledků se uskutečnilo v úterý 15. dubna v Clarion Grand-hotelu Zlatý Lev. V hlavní kategorii dospělých zvítězila Ester Ledecká. Slavnostního večera se za Liberecký kraj zúčastnili hejtman Martin Půta, náměstci Jan Sviták, Vladimír Richter, Jiří Ulvr a Jiří Klápště a také radní Jitka Skalická. Anketu organizuje krajská organizace České unie sportu Libereckého kraje ve spoluprá-



ci s okresními organizacemi. Do nominace v krajském finále se mohli dostat pouze jednotlivci a kolektivy, kteří přešli přes okresní kolo.

PŘIPRAVTE SE NA ZMĚNU

Férový plyn a elektřina

www.spp.cz



Restaurace Revontuli získala Czech Interior Award

Restaurace Revontuli, která je součástí Saunového světa Aquapalace Praha, získala za svůj design a inovativní koncept z dílny studia No Limits Design prestižní ocenění Czech Interior Award 2025 v kategorii Veřejný interiér – restaurace, kavárna, bar. Uspěla tak v konkurenci 175 projektů z celé ČR.



Spojení špičkové gastronomie inspirované tradičními finskými specialitami s relaxační atmosférou saunového světa nadchlo nejen hosty, ale i odbornou porotu. „Ocenění a pozitivní reakce ze stran návštěvníků nás utvrdilo, že být inovátorem v oblasti gastronomie ve spojení s designem a jedinečným konceptem je správný směr,“ říká Vladana Horáková, generální ředitelka Aquapalace Praha. Inspirace finskou legendou o polární záři zaujala svým harmonickým a mo-

derním konceptem. Každý detail je pečlivě promyšlen, interiér restaurace kombinuje přírodní materiály, jemné světlo a moderní design. „Vytvořili jsme interiér, který propojuje krásu a klid severské přírody s moderním komfortem a elegancí. Toto ocenění je pro nás velkou ctí a důkazem, že se nám podařilo vytvořit něco výjimečného,“ říká Nicole Sehnalová, CEO No Limits Design.

Více informací na www.aquapalace.cz

Centrum OtočTo v Teplicích funguje na nové adrese. Přidejte se

Nově se nachází v areálu Sokola TJ Trnovany, přesně na adrese Palackého 27 a najdete v něm na ploše 300 čtverečních metrů spoustu věcí – nejen oblečení a obuv, ale také hračky, potřeby pro domácnost a další užitečné věci, které si zaslouží dostat druhou šanci.

Jak ve své prezentaci zminila ředitelka projektu Michaela Klenerová, historie teplického swapu, který patří do Re-use federace, sahá do roku 2019. Jak se příspěvky od veřejnosti rozrůstaly a přibývalo návštěvníků (jen v období

bí let 2023 a 2024 uspořádali 39 akcí, přijali 16 tun odložených věcí a přivítali na 3 600 lidí), bylo třeba hledat stále větší prostory. Vloni se to díky dotacím a pravidelným přispěvatelům podařilo. Patří mezi ně i město Teplice, pro-



to také na slavnostním otevření mezi pozvanými hosty přivítali 1. náměstkyně primátora Petra Slavička, který uvedl: „Město tyto aktivity podporuje od samotného počátku a bude v tom pokračovat i nadále. Z veřejných prostranství tak mi-

zí část textilního a dalšího odpadu, který, jak je vidět, ještě někomu může dobře posloužit“. A jaké má centrum další plány? Chce rozšířit provozní dobu, která je zatím v úterý a ve čtvrtek od 14 do 18

hodin, plánuje pořádání workshopů a přednášek na ekologická témata, exkurze pro školy, otevření veřejné dílny a využít chce i venkovní prostor. Další velkou událostí bude 27. dubna celorepublikový SWAP festival, který se uskuteční od 10 do 15 hodin na adrese Horská 3 v Teplicích. Na úvodní fotografii je vedení centra zleva: Monika Zemánková, Michaela Klenerová a Ira Gatilová

Foto a text: Redakce RN



Specialista na stavební, řemeslné a malířské práce



KAPITÁN PRAHA

STAVEBNÍ ŘEMESLA

Za dobu naší existence jsme si vypracovali u svých zákazníků pověst spolehlivé a svědomité firmy, což koresponduje s naším záměrem. Být firmou solidní, progresivní, flexibilní a adaptabilní v co nejširší míře, v rámci požadavků našich zákazníků. Jejich spokojenost je naším cílem. Působíme zejména v regionu Prahy a Středních Čech, kde přijímáme zakázky jakéhokoliv rozsahu. Po osobní dohodě však není problém domluvit zakázku i mimo tyto lokality. Našimi zákazníky jsou jak rodiny, které si netroufají vymalovat svůj vlastní byt, tak i stavební společnosti. Realizujeme i projekty, kde je vyžadováno použití pokročilých malířských technik (variopaint, benátské štuky, antické zeminy florentské, mnichovské drsné omítky, fresky, apod.). Naše nejmodernější vybavení je dostatečným předpokladem pro komplexní realizaci rozsáhlých projektů v oborech malířství, natěračství, tapetování, ale i jiných námi poskytovaných službách (např. zednické práce, truhlářství).

www.kapitanpraha.cz



Ekonomka Markéta Šichtařová bude ve volbách kandidovat za Svobodné na kandidátce SPD. Podařilo se nám ji zachytit ve společnosti samotného Tomia Okamury během příprav společného ekonomického programu. Zeptali jsme se jich tedy na aktuální informace ohledně palčivého tématu bydlení...

Energetická krize a rostoucí ceny elektřiny i plynu trápí domácnosti i firmy po celé České republice. Podle energetického experta a pražského opozičního zastupitele Milana Urbana (SPD) je hlavním viníkem Green Deal a spekulativní obchodování na energetických burzách. V rozhovoru popisuje, jak současná vládní politika prohlubuje ekonomické nejistoty a navrhuje jasné kroky k nápravě.

Jaká je celková situace ohledně bydlení v České republice?

Tomio Okamura: Příšerná! Ceny bytů a domů jsou šíleně vysoko. I pronájmy jsou v mnoha městech tak drahé,

že lidem z výplaty sotva něco zbude. Velké firmy skupují pozemky a byty, pak je prodávají za přemrštěné ceny. Běžný člověk nemá šanci. Fialova vláda slibovala deset tisíc nájemních bytů ročně navíc, ale realita je tragická. Výstavba kolabuje, digitalizace neexistuje. A stavební povolení? Katastrofa. My ale víme, co s tím!

Markéta Šichtařová: Přesně tak, staví se málo a pomalu, byrokracie je šílená. Banky také zpřísnily a zkomplikovaly pravidla pro poskytování úvěrů. Byty pro bydlení je čím dál obtížnější kvůli požadavkům na zateplení nebo na zdroj vytápění rekonstruovat. Takže jsou prázdné a dál tlačí ceny nahoru. Požadavky kladené z Bruselu na bydlení nedovolují stavět levné byty. Navíc Fialova vláda, opět v rozporu se svými předvolebními sliby, zdvojnásobila daň z nemovitostí. Slibovali hory doly a skutek utek. Vlastní bydlení si může dovolit jen vyšší třída. Tak to nemůžeme nechat!

Co by se mělo změnit?

Tomio Okamura: Prioritou SPD je soukromé bydlení, aby lidé měli vlastní byty. Ne aby žili v cizích nájmech. Ve chvíli, kdy má člověk vlastní bydlení, může zakládat rodinu a vést nezávislý

život. Chceme, aby lidé bohatli. Prioritou Fialovy vlády je, aby byli závislí na vládnoucí oligarchii. To my nikdy nedopustíme. To je rozdíl mezi námi a Fialovou vládou. Oni vám byty nedají. Jen dluhy.

Markéta Šichtařová: V posledních 5 letech ceny bytů rostou 3x rychleji než platy. Trend výstavby cenově dostupných bytů (s cenou do 70 tis. Kč/m²) v posledních letech stagnuje. Připravili jsme komplexní řešení. Vlastní bydlení dává lidem kromě možnosti zakládat rodinu také obecně klid do života. Můžou si doma dělat, co chtějí – přestavovat, malovat, mít domácí mazlíčky... nikdo jim pak nemůže diktovat pravidla. Této nezávislosti se vazalská Fialova vláda evidentně bojí.

V čem spočívá vaše řešení problému?

Tomio Okamura: Uvolníme státem vlastněné pozemky pro výstavbu nových domů družstevního bydlení. Funguje to v Rakousku nebo Nizozemí. Zajistíme státem jistě nízkouročné půjčky pro pracující rodiny s významným odpodem za každé dítě. Zjednodušíme také stavební zákon, aby se mohlo snadněji stavět.

Markéta Šichtařová: Ano, zrušíme byrokratické překážky, aby se mohlo stavět rychleji a ve větším množství. Omezíme nesmyslné regulace z Bruselu, které uměle zdražují byty. Stát nesmí být největší spekulant, který svou zadlužovací politikou nafukuje cenové bubliny. Nižší daně, méně povolování, více bydlení.

Jo!
Pojďme na to.

Zadavatel: SPD. Zpracovatel: Praha Na Vlastní Oči s.r.o.

Tragický příběh chlapce jako varování i prevence: Film Brácha

Šikana na školách je závažným společenským tématem, které se bohužel osobně dotýká řady žáků a studentů. Že nejde jen o nevinné pošťuchování mezi kamarády, ale o skutečný problém, který může vyústit v tragický konec, upozorňuje i film Brácha.

Snímek vznikl pod neziskovou organizací Alpateam za režie Filipa Špinky. Alpateam se aktivně zabývá prevencí šikany a kyberšikany. Projekt podpořil také Romodrom, který pomáhá lidem v sociálním vyloučení – a ti se mimo jiné často setkávají právě s šikanou.

Předpremiéra Bráchy proběhla 25. března a účastnil se jí velký počet di-



váků včetně známých osobností. I to je důkazem toho, jak silné téma tento film otevírá. Vypráví příběh mladého Janka, kterého šikana a obtížná rodinná situace doženou k sebevraždě. Už tak citlivé téma je v tomto zpracování o to bolavější, že scénář je založený na skutečných událostech. Čtrnáctiletý chlapec, který 2 roky čelil šikaně od spolužáků, nenašel ve svém okolí dostatečnou podporu, a tak situace vyústila v ten nejhorší možný konec.

Jde o krátkometrážní výukový film, který se bude promítat hlavně na základních a středních školách, a to s doprovodným preventivním programem. Cílem projektu je přinést osvětu a otevřít diskuzi o dané problematice.

Právě informovanost dětí, učitelů i rodičů je klíčová nejen pro to, aby byla šikana včas odhalena, ale také aby sama oběť našla sílu o svém trápení mluvit. Šikanovaný se ve většině případů cítí sám a svěřit se někomu je pro něj z pochopitelných důvodů velmi obtížné. Snímek jednak upozorňuje na známky šikany, díky kterým může okolí problém rozpoznat a správně na něj reagovat, jednak dodává odvahu samotným obětem, aby nemlčely a požádaly o pomoc.

Jak říká režisér Filip Špinka: „*Představa, že šikana je a bude, je pouhým mýtem. Změnou přístupu proti ní můžeme účinně bojovat a významně ji omezit.*“ Právě film Brácha je významným krokem v tomto boji. (od dop.)

AS Performance v novém kabátě: Prostor, který posouvá hranice úprav vozů

AS Performance, specialista na úpravy sportovních a prémiových vozů, otevřel po několikaměsíční rekonstrukci novou designovou „dílnu“, kde z pohodlí sedačky můžete u dobré kávy sledovat úpravy a péči o váš vůz.

Kompletní stavební změny se zaměřily nejen na praktickou stránku, ale také na vizuální dojem, který odráží prémiový charakter celé značky. Společnost se dlouhodobě zaměřuje na realizaci ochranných a designových polepů vozů, nebo instalaci bodykitů a ve svém oboru spolupracuje s předními světovými značkami, jako jsou BRABUS nebo LARTE Design. Díky těmto partnerstvím a důrazu na kvalitu zpracování si AS Performance vybudovala silné postavení na trhu úprav a ochrany automobilů prémiových značek. Slavnostní představení nových prostor se neslo ve velkém stylu. Celým večerem provázeli moderátor, producent a automobilový nadšenec Míra Hejda společně s manželkou Zorkou Hejdovou. Pásku přestřihla zpěvačka Lucie Bílá, čímž oficiálně zahájila



provoz nových prostor. Nechyběly špičkové vozy, bohatý program a atmosféra odpovídající prestiži značky. Otevření se konalo 26. března a dnes už jsou designové boxy zaplněny vozy, které majitelé svěřili do péče týmu AS Performance. Cílem celé společnosti je odvádět práci na nejvyšší úrovni a naplňovat sny svých zákazníků do posledního detailu.



AS Performance

v pražské Hostivaři je pro vás otevřen ve všední dny od 9:00 do 17:00.

Na místě se můžete setkat se specialisty z obchodního oddělení a probrat s nimi veškeré možnosti, které společnost nabízí.

Věříme, že se Vám u nás bude líbit.

Těšíme se na Vás.

Tým AS Performance.

Více na

<https://www.as-performance.cz/>



Czech Fashion Week spouští nový projekt: Business & Fashion TV Podcast

Svět módy se rozšiřuje o nový komunikační kanál. Czech Fashion Week Ing. Jiřího Moršadta přichází s projektem Business & Fashion TV Podcast, který nabízí exkluzivní prostor pro inspirativní osobnosti z oblasti módy a designu.



Za cíl si klade poodhalit zákulisí módního světa, osobní příběhy a zkušenosti těch, kteří jej spoluvytvářejí. Těšit se můžete na vhléd nejen do života módních návrhářů a modelek, ale i všech, kteří se podílejí na vzniku módních událostí – od produkce až po technické zajištění.



Prvním hostem tohoto podcastu byla vedoucí produkce Czech Fashion Week Martina Hloupá. Těšit se můžete na otevřený rozhovor o její cestě k módním přehlídkám, o tom, co ji na práci produkční baví, čím ji naplňuje a co vše se skrývá za značkou Czech Fashion Week.

Business & Fashion TV Podcast slibuje být svěžím a autentickým pohledem do zákulisí módního průmyslu a přinášet inspiraci jak odborníkům, tak široké veřejnosti. Pokud vás zajímá, co všechno obnáší organizace prestižní módní události, a chcete nahlédnout pod pokličku české módní scény, první epizodu rozhodně nevynechejte. Na fotografii je Martina společně s moderátorkou Angie Valks. (red.)

www.7.cz

MOST MEZI ENERGETIKOU DNEŠKA A ZÍTŘKA

 **SEV.EN**
ČESKÁ ENERGIE